

PROTOKÓŁ NR 8/2011
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się w dniu 02. 03. 2011 r. w godz. 10.00 – 12.30.
w Sali Sztabowej KP PSP przy ul. 12 Lutego w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 i 2).

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 6/2011 i Nr 7/2011.
2. Informacja dot. zakończenia inwestycji polegającej na rozbudowie strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu.
3. Sprawozdanie z funkcjonowania Rodzinnego Domu Dziecka w Ostrowcu za rok 2010.
4. Przyjęcie sprawozdania Głównego Specjalisty ds. Kontroli i Analiz z przeprowadzonych kontroli w roku 2010, wynikających z ustawy o finansach publicznych.
5. Informacja na temat wniosków organizacji pozarządowych złożonych na rok 2011.
6. Informacja na temat poprawek wprowadzonych do Strategii Powiatu Wałeckiego.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie posiedzenia,
- b) stwierdzenie quorum,

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył **Bogdan Wankiewicz**– Starosta Wałecki.*

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście).

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Bogdan Wankiewicz

Zaproponował zmianę w porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie punktów w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa” jako kolejny pkt 7 proponowanego porządku posiedzenia, „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2011.” jako pkt 8 oraz „Podjęcie uchwały w sprawie opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej” jako pkt 9. . Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.

Wobec braku uwag do zaproponowanych zmian oraz do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

d) przyjęcie protokołów posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 6/2011 i Nr 7/2011.

Wobec braku uwag do protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 6/2011 z dnia 10 lutego 2011 r.

Wicestarosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 6/2011 został przyjęty jednogłośnie.

Wobec braku uwag do protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 7/2011 z dnia 21 lutego 2011 r.

Wicestarosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 7/2011 został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 2

Informacja dot. zakończenia inwestycji polegającej na rozbudowie strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Walczu.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Kazimierz Maciejewski – Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Walczu.

Bogdan Wankiewicz

Na wstępie poinformował, że jest pod wrażeniem jeśli chodzi o nowy wygląd stаницы. Powiedział, że jest wdzięczny Komendantowi za tak restrykcyjne podejście do tematu, bo to w dużej mierze dzięki niemu wygląda ona w ten sposób.

Kazimierz Maciejewski

Powiedział, że koszt całej inwestycji wyniósł ponad 9 mln ale nie oznacza to końca prac budowlanych na terenie KP PSP. Około 700 tysięcy trzeba jeszcze przeznaczyć na umeblowanie oraz powinno się znajdować stanowisko do dystrybucji paliw. Na chwilę obecną przeprowadzane są drobne poprawki. Sprawa remontu strażnicy byłaby znacznie uproszczona jeżeli przeprowadzono by jeden całościowy przetarg, a nie tak jak w tym przypadku – częściowo. Prace związane z inwestycją trwały ponad dwa lata a okres ten wynikał z czasochłonnego załatwiania różnego rodzaju pozwoleń.

Po krótkim omówieniu spraw związanych z remontem i rozbudową Strażnicy Komendant PSP w Walczu oprowadził członków Zarządu Powiatu wraz z zaproszonymi gośćmi po całym terenie nowej siedziby Straży Pożarnej pokazując centrum monitorowania, siłownię, aneksy kuchenne, szatnie, pralnię, sanitariaty, garaże, warsztat, pomieszczenia socjalne, salę konferencyjną itd.

Ad pkt 3

Sprawozdanie z funkcjonowania Rodzinnego Domu Dziecka w Ostrowcu za rok 2010.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Walczu.

Bożena Terefenko

Powiedziała, że wg niej Rodzinny Dom Dziecka funkcjonuje bardzo dobrze nie mniej jednak miała tam miejsce bardzo przykra sytuacja, w związku z którą został powiadomiony prokurator. Jedną z dziewcząt przebywającą w RDD podzegała inne dziewczęta do stwierdzenia, że doznają one

przemocy fizycznej ze strony ich opiekunów. W ubiegłym tygodniu sprawa została umorzona, ponieważ postawione zarzuty okazały się na szczęście pomówieniami i były całkowicie bezzasadne. Takie sytuacje świadczą o tym, że praca ta jest naprawdę bardzo trudna i odpowiedzialna. RDD w Ostrowcu funkcjonuje już 6 lat, a dziewczęta zamieszane w tę aferę przebywały w nim od początku jego istnienia i nigdy nie przejawiały żadnych oznak, że w tej placówce może dziać im się krzywda. Najprawdopodobniej zachowanie to spowodowane jest okresem dojrzewania oraz pierwszych młodzieńczych miłostek. Zachowanie nastolatków badane było przez biegłych psychologów spoza terenu Wałcza a Ci stwierdzili, że zarzuty stawiane Państwu Węclewskim są kłamstwem. Zapewne był to bardzo nerwowy okres zarówno dla Dyrektora PCPR jak i dla Państwa Węclewskich. Należy się cieszyć, że sprawa zakończyła się w taki sposób ale nie ma pewności co do tego, czy sytuacja taka nie wyniknie ponownie. Przy powstaniu RDD był on przewidziany dla ośmiorga dzieci, natomiast na dzień dzisiejszy przebywa ich tam jedenaścioro, z tego względu, że są to rodzeństwa. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra nie ma możliwości ich rozdzielenia, chociaż w niektórych przypadkach było by to wskazane z różnych względów. Państwo Węclewscy położyli duży nacisk na rozwój swoich podopiecznych. W ubiegłym roku pracownicy PCPR napisały dwa projekty wskutek czego budżet został zwiększony i dzięki temu zakupiono sprzęt AGD dla RDD w Ostrowcu. Ponadto zakupiono sprzęt sportowy dla dzieci oraz sfinansowano niektóre zajęcia pozalekcyjne. Powstał zamysł wzięcia udziału w konkursie i napisanie kolejnego projektu w celu pozyskania środków finansowych. Niedawno podopieczni przebywali na feriach i mają już opłacone wakacje. Ponadto współpraca z firmą „Orlen” stwarza możliwość wyjazdów na różnorakie konkursy. Jeśli chodzi o sferę zapewnienia dzieciom bytu i obcowania z kulturą to Urząd Wojewódzki oceniła jako najwyższy w województwie Zachodniopomorskim. Żadne z funkcjonujących na tym terenie Rodzinnych Domów Dziecka nie funkcjonuje na tak wysokim poziomie.

Bogdan Wankiewicz

Potwierdził fakt, że RDD funkcjonuje już 6 lat i powiedział, że bacznie przygląda się temu jak on funkcjonuje. Sytuacja związana z pomówieniami na temat występującej w nim przemocy fizycznej wzbudziła w nim ogromny niepokój. Każda ingerencja Prokuratora świadczy o powadze sytuacji. Nie budzi wątpliwości fakt, że na każdą z takich sytuacji należy reagować bardzo szybko. Na pewno potrzeby podopiecznych są bardzo duże: dydaktyczne, bytowe czy też wychowawcze.

Tadeusz Łożecki

Powiedział, że Państwo Węclewscy niewątpliwie bardzo dużo robią dla swych podopiecznych. Z uwagi na to, że RDD funkcjonuje już sześć lat, to czy były już jakiegokolwiek próby usamodzielnienia się któregośkolwiek z tych dzieci? Jeśli nie, to jak ten proces będzie wyglądał? Najprawdopodobniej większość z wychowanków nie powróci już do swoich biologicznych rodzin więc trzeba się zastanowić jak będzie wyglądał ich start w dorosłość.

Bożena Terefenko

Powiedziała, że doświadczenie w usamodzielnianiu wychowanków jest. Jeden z podopiecznych już opuszczał placówkę i wrócił do rodziny biologicznej. Pozostali wychowankowie nie będą mieli takiej możliwości, gdyż pochodzą z rodzin dysfunkcyjnych. Jedno dziecko (najmłodsze) najprawdopodobniej zostanie przekazane do adopcji. Zupełnie inaczej wygląda funkcjonowanie dzieci w RDD niż w placówce opiekuńczej, gdzie jest trzydzieścioro dzieci. Dzieci z RDD są bardziej samodzielne i mają przyswojone podstawowe zasady funkcjonowania w rodzinie. Jeśli chodzi o mieszkania to mało które dziecko opuszczające placówkę ma szansę na jego utrzymanie z zasobu chociażby Urzędu Miasta.

Bogdan Wankiewicz

Zapytał, dlaczego nie ma takich mieszkań?

Bożena Terefenko

Odpowiedziała, że gmina nie ma obowiązku zapewnienia takiego mieszkania. Poinformowała, że istnieje możliwość napisania projektu na mieszkanie i jego wyposażenie ale mieszkanie to musiałyby być wskazane przez piszącego projekt. Z tego co wie to jest jakiś zasób mieszkaniowy w budynku ZS Nr 4 RCKU w Wałczu.

Tadeusz Łożecki

Zapytał, jaki to zasób mieszkaniowy?

Zbigniew Wolny

Odpowiedział, że było jedno mieszkanie na parterze ale jest ono już zagospodarowane.

Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że należy znaleźć jakiś sposób na utworzenie mieszkań socjalnych pod potrzeby wychowanków RDD i Domów Dziecka.

Bożena Terefenko

Powiedziała, że osobiście jest przeciwniczką takich mieszkań, ponieważ sytuacje w większości z nich nie wyglądają najlepiej, czego przykładem jest mieszkanie znajdujące się na ul. 1-go Maja. Była możliwość umieszczenia tam kilku wychowanków jednak osoby, które mogły tam trafić weszły by w nieodpowiednie towarzystwo.

Jerzy Goszczyński

Powiedział, że państwo ogólnie rzecz biorąc odgrywa bardzo małą rolę w stosunku do rodziny dlatego, że często pomoc bezpośrednio rodzinie sprawiłaby, że Domów Dziecka lub innych tego typu jednostek byłoby mniej. Jeżeli rodzina byłaby wspierana w większym stopniu jako komórka, która powinna spełniać najważniejszą rolę w stosunku do dzieci. Tak naprawdę nie ma wielkiej różnicy między dziećmi z rodzin biednych, które ma równie małe szanse na utrzymanie swojego własnego mieszkania a dziećmi z placówek opiekuńczych.

Bożena Terefenko

Potwierdziła, ponadto PCPR nie ma żadnego wpływu na pracę gmin z rodzinami naturalnymi podopiecznych. PCPR zostaje postawione przed faktem dokonany otrzymując postanowienia, których jest realizatorem. Bardzo często zdarza się, że osoby, które są ustanawiane rodzinami zastępczymi po dokonaniu wywiadu okazują się być osobami dysfunkcyjnymi.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie na temat funkcjonowania Rodzinnego Domu Dziecka w Ostrowcu za rok 2010.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4

Przyjęcie sprawozdania Głównego Specjalisty ds. Kontroli i Analiz z przeprowadzonych kontroli w roku 2010, wynikających z ustawy o finansach publicznych.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Edyta Węglewska – Główny Specjalista ds. Kontroli i Analiz w/m.

Edyta Węglewska

Poinformowała, że ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. uchyliła obowiązek kontroli 5% wydatków. Ostatnie takie sprawozdanie było przedstawione na posiedzeniu Zarządu Powiatu w roku ubiegłym. Nowa ustawa uchyliła obowiązek na rzecz szeroko rozumianej kontroli

zarządczej. Kontrola zarządcza jest przedstawiana w ustawie jako ogół działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. W ubiegłym roku stanowisko ds. Kontroli i Analiz postawiło przede wszystkim na kontrolę placówek oświatowych niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych. W tym celu nawiązana została współpraca z Delegaturą Zachodniopomorskiego Kuratorium Oświaty w Wałczu szczególnie w kwestii określenia kompetencji i uprawnień w związku ze zmianami w ustawie o systemie oświaty. Oprócz szkół niepublicznych przeprowadzono również dwie kontrole doraźne na zlecenie Starosty Wałeckiego, a kontrolowany był Dom Pomocy Społecznej w zakresie działalności statutowej. Raport z tej kontroli opierał się nie tylko na dokumentacji ale też na rozmowach z pracownikami oraz na wyjaśnieniach mieszkańców DPS i oględzinach ich życia codziennego. Druga z kontroli przeprowadzona była w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałczu i również dotyczyła działalności statutowej oraz udzielania świadczeń w Referacie Ewidencji Świadczeń oraz Informacji. Tam, gdzie stwierdzono nieprawidłowości wystosowano zalecenia pokontrolne zgodnie z regulaminem kontroli. W sporządzonej informacji zawarto również informacje na temat audytu wewnętrznego, które prowadzone są od 1 maja 2010 r. W ubiegłym roku zrealizowane zostały pierwsze zadania audytowe zgodnie z planem audytu pn. „Audyt gospodarowania środkami finansowymi w roku szkolnym 2009/2010 w jednostkach oświatowych” i były to trzy nasze jednostki: II LO, ZS Nr 1 oraz ZS Nr 2. Ponadto w 2010 r. w Starostwie przeprowadzona była kontrola przez RIO, która w zakresie spełniania obowiązków przez Samodzielne Stanowisko ds. Kontroli i Analiz dokonała oceny kontroli realizacji budżetu w 2006 roku w oparciu o kontrolę wydatków na poziomie co najmniej 5% w jednostkach podległych.

Bogdan Wankiewicz

Dodał, że w najbliższym czasie kontrola zostanie przeniesiona na wewnętrzne wydziały Starostwa Powiatowego. Kontrola ta ma pomóc we właściwy realizowaniu powierzonych Naczelnikom zadań.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie Głównego Specjalisty ds. Kontroli i Analiz z przeprowadzonych kontroli w roku 2010 wynikających z ustawy o finansach publicznych.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 5

Informacja na temat wniosków organizacji pozarządowych złożonych na 2011 r.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszek – Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m.

Wojciech Pastuszek

Powiedział, że w zeszłym roku zmieniono ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie co wpłynęło na zmianę zasad przelewania dotacji dla organizacji pozarządowych na realizację zadań powiatu. W tej chwili istnieją trzy ścieżki ich otrzymania: konkursowa, organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy składać wnioski do Zarządu Powiatu o przydzielenie dotacji ale w tym przypadku istnieją pewne ograniczenia, m.in. przyznana dotacja nie może być większa niż 10 000 zł, realizacja zadania nie może być dłuższa niż 90 dni oraz ograniczenie, że jednej organizacji w ciągu roku można przyznać dotacje w wysokości nie więcej niż 20 000 zł oraz dla wszystkich organizacji nie więcej niż 20% zaplanowanych środków na dany rok. W tej chwili zaplanowano 80 tys. zł czyli w ciągu roku można by było przekazać 16 tys. zł. Trzecia ścieżka nie wykorzystywana przez organizacje to wniosek do Zarządu Powiatu z propozycją realizacji danego zadania, a wtedy Zarząd ogłasza konkurs na jego wykonanie. Do dnia 15 lutego 2011 r. Zarząd rozpatrzył oraz przyznał dotacje w trybie pozakonkursowym następującym organizacjom: UKS „Ateny”, Stowarzyszeniu Miłośników Turystyki Militarnej „Protektor” oraz Stowarzyszeniu

Promocji Kultury i Sztuki „Loft Art.”

Jerzy Goszczyński

Dodał, że starano się w sposób restrykcyjny podejść do propozycji organizacji pozarządowych, ponieważ środki są mniejsze niż w latach poprzednich a organizacji, które chcą wykonywać zadania Powiatu jest coraz więcej - w zeszłym roku było ich ponad 50.

Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że kwoty przekazywane organizacjom pozarządowym nie są kwotami wygórowanymi, ale rok ten pod względem pozyskiwania środków finansowych jest rokiem naprawdę trudnym.

Jerzy Goszczyński

Powiedział, że niektóre z organizacji składają oferty na realizację swoich zadań statutowych a nie na realizację zadań Powiatu. Niestety, te wnioski należy odrzucać.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat wniosków organizacji pozarządowych złożonych na rok 2011.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 6

Informacja na temat poprawek wprowadzonych do Strategii Rozwoju Powiatu Waleckiego.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Roman Wiśniewski – naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w/m.

Roman Wiśniewski

Powiedział, że Strategia budowana jest w inny sposób niż dotychczas – poprzez analizę SWOT. Na tę analizę składa się wiele elementów: wizja, cele strategiczne, cele operacyjne, cele bieżące, które poszczególne instytucje i wydziały realizują. Po konsultacji z Naczelnikami i Kierownikami oraz Dyrektorami jednostek analiza SWOT została poprawiona. Przeprowadzono również rozmowy z firmą, która ją sporządzała i niekoniecznie musi być ona zawarta w Strategii, ponieważ jest to materiał roboczy, a po drugie wszystkie jej elementy będą poddane procesowi oceny, monitoringu oraz ewaluacji.

Zbigniew Wolny

Dodał, że pracownicy byli poddawani wielu testom i sprawdzianom w wypełnianiu wielu ankiet. W tej chwili uczestniczymy w projekcie 5.2.1 Kontrola Zarządcza. Zauważono jedną rzecz, że istnieją pewne sprzeczności. Otóż ludzie wypełniający te ankiety analizując formy mocnych stron zaprzeczają im w formach stron słabych. Należy wszystkim uświadomić czym tak naprawdę jest analiza SWOT.

Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że jeśli chodzi o Strategię i kontrolę zarządczą to cieszy się, że takie działania są prowadzone. Dodał, że powstała nowa inicjatywa – Klaster, gdzie na bazie Strategii można go zbudować z metalu na obszarze przemysłowym.

Roman Wiśniewski

Zarówno Strategia jak i Kontrola zarządcza mają jeden wspólny mianownik – poszczególne instytucje i wydziały będą pracowały autonomicznie.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat poprawek wprowadzonych do Strategii Rozwoju Powiatu Waleckiego.

Ad pkt 7

Podjęcie uchwały Nr 17/8/2011 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.

Udzielono upoważnienia Marcie Rorbach - Sierbin – Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wałczu do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Wałeckiego oświadczeń woli i wykonywania wszelkich czynności dotyczących realizacji konkursu pn. „Młodzi Przedsiębiorcy – Zakładamy Firmę”.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął **uchwałę Nr 17/8/2011 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.***

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt 8

Podjęcie uchwały Nr 18/8/2011 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2011.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął **uchwałę Nr 18/8/2011 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2011.***

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 9

Podjęcie uchwały Nr 19/8/2011 w sprawie opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął **uchwałę Nr 19/8/2011 w sprawie opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.***

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad pkt 10

Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:

1. Pismo I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego w Wałczu z dnia 28.02.2011 r. w sprawie wyrażenia zgody i przyznaniu środków finansowych na zakup krzeseł do trzech sal lekcyjnych, a całkowity koszt zakupu wynosi ok. 6 300 zł. Krzesła, które znajdują się w w/w pomieszczeniach nie spełniają żadnych norm.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m rozpatrzył wniosek pozytywnie, wyrażając zgodę na zakup krzeseł z własnych środków finansowych.

2. Pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu z dnia 22.02.2011 r. w sprawie zwiększenia budżetu na 2011 r. w rozdziale 85204 par. 4170 o kwotę 62 000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne dla dwóch zawodowych niespokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek negatywnie.
3. Pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu z dnia 21.02.2011 r. dot. dofinansowania zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego oraz samochodu specjalnego z wysięgnikiem koszowym.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie jednak wysokość dofinansowania zostanie ustalona w czasie późniejszym.
- 4.
5. Pismo Pana Roberta Kraszczuka z dnia 04.02.2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w wydaniu opracowania popularno – naukowego, który będzie stanowić istotny wkład w dorobek Powiatu Wałeckiego.
Zarząd Powiatu przekazał niniejsze pismo Wicestarście Wałeckiemu w celu zorganizowania spotkania z autorem opracowania w celu omówienia szczegółów co do wnioskowanej pomocy finansowej.
6. Pismo Sołtysa wsi Kłębowiec z dnia 11.02.2011 r. w sprawie przekazania 50 m² kostki brukowej w celu kontynuacji remontu chodnika przebiegającego przez miejscowość Kłębowiec.
Zarząd Powiatu przekazał niniejsze pismo do Wicestarosty Wałeckiego oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu w celu zorientowania się co do możliwości przekazania materiału potrzebnego do budowy chodnika. Ponadto Zarząd Powiatu prosi o informację o sposobie załatwienia niniejszej sprawy.
7. Pismo Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wałczu z dnia 17.02.2011 r. w sprawie udzielenia pożyczki w wysokości 10 000 zł na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2010 r. dla pracowników inspektoratu a jej spłata nastąpi do 30 czerwca 2011 r.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.
8. Pismo z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wałczu z dnia 09.02.2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wałczu stanowiska wicedyrektora.
Zarząd Powiatu skierował niniejsze do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m w celu skonsultowania niniejszej propozycji z Wicestarostą Wałeckim oraz wydania opinii w niniejszej sprawie na kolejne posiedzenie Zarządu.
9. Pismo z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wałczu z dnia 17.02.2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustalenie dziennego czasu pracy poradni oraz upoważnienia Dyrektora do dokonywania niezbędnych korekt w podanym schemacie dziennego czasu pracy placówki wynikających z bieżących potrzeb poradni i jej klientów.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.
10. Pismo Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu z dnia 16.02.2011 r. w informujące o propozycjach stawek opłat eksploatacyjnych za lokale mieszkalne.
Zarząd Powiatu nie wnosi żadnych uwag do niniejszych propozycji – niniejsze stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
11. Zarządzenie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zasad udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym zarządzeniem i nie wnosi żadnych uwag – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
12. Pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie z dnia 22.02.2011 r.

w sprawie wydania opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla „Przebudowy skrzyżowania ul. Wojska Polskiego z ul. tysiąclecia w miejscowości Wałcz wraz z przebudową drogi krajowej nr 22 na odcinku od km 167+310 do km 167+930”.

Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem nie wnosząc do powyższego żadnych uwag oraz przekazał je do Wydziału Architektury i Budownictwa w/m w celu wydania opinii w w/w sprawie oraz przekazanie jej na kolejne posiedzenie – stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

13. Informacja Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m z dnia 21.02.2011 r. z lista uczniów do zatwierdzenia sporządzoną na podstawie wniosków dyrektorów szkół o przyznanie Stypendium Starosty.
Zarząd Powiatu zatwierdził listę uczniów ubiegających się o przyznanie Stypendium Starosty.
14. Pismo Państwa Teresy i Michała Olijarczyk z Ostrowca z dnia 28.02.2011 r. dot. udzielenia odpowiedzi w sprawie, czy w związku z uzyskanymi przez Państwo Olijarczyk kwalifikacjami do pełnienia funkcji niespokrewnionej zawodowej wielodzietnej rodziny zastępczej zostanie podpisana z nimi umowa do pełnienia w/w funkcji.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie zaznaczając, że niniejsza umowa zostanie podpisana z dniem 1 maja 2011 r.
15. Decyzja Wydziału Architektury i Budownictwa w/m nr AB. 7351 – 485/2010 z dnia 17 lutego 2011 r. w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia pozwolenia na wykonanie robót budowlanych polegających na termomodernizacji budynku mieszkalnego wielorodzinnego polegającej na dociepleniu ścian zewnętrznych budynku wraz z robotami towarzyszącymi w Wałczu przy ul. Tysiąclecia 1.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszą decyzją nie wnosząc żadnych uwag – stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
16. Decyzja Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie z dnia 17.02.2011 r. nakazująca ZS Nr 3 im. 1 Armii Wojska Polskiego w Wałczu usunięcie uchybień do dnia 30.12.2010 r. stwierdzonych podczas kontroli przeprowadzonej w dniu 03.01.2011 r.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszą decyzją i skierował ją do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m w celu przedstawienia koncepcji co do formy usunięcia w/w uchybień.
17. Pismo Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m z dnia 01.03.2011 r. wraz z protokołem zespołu doradczo – konsultacyjnego w sprawie ofert organizacji pozarządowych na realizację zadań Powiatu Wałeckiego.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie przyznając dofinansowanie wg propozycji zespołu doradczo – konsultacyjnego z przeznaczeniem na zadania określone w poszczególnych wnioskach – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
18. Pozytywna opinia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu z dnia 14.02.2011 r. w sprawie przyznania nagrody specjalnej „Super Laur Powiatu Wałeckiego”.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszą opinią jednocześnie nie wnosząc żadnych uwag - stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
19. Pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu z dnia 14.02.2011 r. w sprawie przyznania nagrody specjalnej „Super Laur Powiatu Wałeckiego”.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszą opinią jednocześnie nie wnosząc żadnych uwag – stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
20. Pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wałczu z dnia 14.02.2011 r. w sprawie przyznania nagrody specjalnej „Super Laur Powiatu Wałeckiego”.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszą opinią jednocześnie nie wnosząc żadnych uwag – stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
21. Uchwały podjęte podczas IV sesji Rady Powiatu w Wałczu w dniu 25.02.2011 r. . powierzone do

wykonania Zarządowi Powiatu – stanowią załącznik nr 17 do protokołu.

Ad pkt 10

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Wicestarosta o godz. 12.30 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 8/2011.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Emilia Łuczak

Zarząd Powiatu:

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki

Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu

